
LiiKe ry 
 
Tiedote liikunnasta ja kehityksestä 2/2009 
 
29.6. 2009 
 
 
Liikuntavälineet ovat ehkä suurin houkutus osallistumaan ohjattuun liikuntaan kehitysmaissa. LiiKe kerää ympäri 
vuoden käytettyjä liikuntavälineitä vietäväksi Tansaniaan. Niitä jaetaan eri turnausten ja koulutustapahtumien 
yhteydessä kouluille jotta kaikki koululaiset pääsisivät edes kerran elämässään potkimaan tai heittelemään aidolla 
pallolla Välineitä ei lahjoiteta ilman vastiketta. Opettajien ja oppilaiden pitää aina osallistua johonkin seminaariin tai 
järjestää liikuntatapahtuma saadakseen liikuntavälineitä. Näin pyritään vähentämään kehitysapua mutta lisäämään 
kehitysyhteistyötä. Jos sinulla tai joukkueellasi on tarpeettomia liikuntavälineitä, ota yhteys toimistoomme. Hoidamme 
välineet sinne missä niillä on vielä runsaasti käyttöä. 
 
AMER Sports lahjoitti 6600 palloa LiiKen hankkeisiin Tansaniassa   
Singidan ja Mtwaran läänien koululaiset saavat tänäkin vuonna nauttia uusista palloista. Kontti Wilsonin 
palloja on jo matkalla Tansaniaan houkuttelemaan lapsia koulun penkille. Kori-, jalka-, ja lentopallot 
toimitetaan kouluille erityisen Amer Sports –päivän yhteydessä. Kuluvana vuonna tämän liikuntapäivän 
teemana on liikunnan, tasa-arvon ja terveellisten elämäntapojen lisäksi ympäristön suojelu. Lue lisää 
aikaisemmista liikuntapäivistä www.liike.fi ja www.amersports.com.  
 
LiiKen hankeraportit tarkastettu Ulkoasiainministeriön toimesta 
Vuoden 2008 hankeraportit on tarkastettu. UM:n mukaan kaikki kolme hanketta oli hyvin hoidettu eikä 
kirjanpidossa ole huomauttamista. Butimban OKL –hanke loppui vuonna 2008 samoin kuin Mtwaran 
peruskoulujen liikuntahankekin. Singidan peruskouluhanke jatkuu vielä vuoteen 2011 samoin kuin 11 
OKL:n liikunnanopetuksen tukeminen Tansaniassa. Butimban ja Singidan hanke-evaluaatiot saat 
sähköpostitse LiiKen toimistolta info@liike.fi.  
 
FC Vito Malaika eli enkelit saapuu Helsinki Cupiin 
Vuoden 2009 Helsinki Cup alkaa 5.7. huikeilla avajaisilla jonne marssii myös 15 futistytön joukkue FC Vito 
Malaika Newalan maakunnasta Tansaniasta. Nämä 13-vuotiaat tytöt on arvottu todella kovaan lohkoon 
jossa pelaavat mm. Honka, Gnistan ja VJS. Otteluohjelma löytyy osoitteesta 
http://www.turnauspalvelu.fi/hc2009/lohko_23_1.html ja www.liike.fi.  Tervetuloa kannustamaan! 
Kentän laidalta voi ostaa myös FC Vito kannatuspaidan hintaan 20 euroa.  
 
Sukeltajaliiton jäsenet tutustumaan ystävyyskouluunsa marraskuussa 
LiiKen ja Sukeltajaliiton Liikuntaystävä –hanke on jatkunut jo yli viisi vuotta. Kenttiä on kunnostettu, 
maalipylväitä asennettu sekä viety liikuntavälineitä Nanhyanga B –kouluun, Mtwaran lääniin Tansaniaan. 
Marraskuussa 15 sukeltajaa lähtee tutustumaan ystävyyskouluun ja samalla rakentamaan yhtä 
luokkahuonetta ja ulko- WC:tä tansanialaisille oppilaille. Matkalle mahtuu mukaan vielä yksi henkilö, ota 
yhteyttä LiiKen toimistoon lisätietojen saamiseksi. Luvassa on myös viisi sukellusta Mtwaran rannikolla ja 
seitsemän sukellusta Sansibarin saaren lähivesillä. 
 
Sävellahja tukee LiiKen toimintaa kesäkuussa 
Ylen Radio Suomi –taajuudella soiva ”Entisten nuorten Sävellahja” tukee LiiKettä toivekappaleiden soiton 
tilauksesta saaduilla tuloilla. Keräysaika on kesäkuu joten vielä ehtii mukaan. Lisätietoa ja 
musiikkikappaleiden tilausohjeet http://lotta.yle.fi/ijulkaisu.nsf/sivut/ens_kerays.  
 
Vapaaehtoiseksi Tansaniaan 
Tansanialaiset koululaiset haluavat oppia uusia asioita liikunnasta ja leikeistä juuri sinulta. LiiKen kautta 
lähtee vuosittain useita vapaaehtoisia Mtwaraan ja Singidaan sekä Butimban OKL:een.  Lisätietoja työstä 
Tansaniassa www.liike.fi/tansaniaan.  
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Kansainvälisiä tapahtumia liikunnan kehitysyhteistyössä 
Vuoden 2008 aikana järjestetään vielä useita liikunnan kehitysyhteistyöseminaareja ja –konferensseja. Tässä 
tiedot muutamasta mielenkiintoisesta: 
 

1. Kolmepäiväinen The Beyond Sport Summit järjestetään Lontoossa 7.-9. heinäkuuta. Tapahtuman 
ideana on kerätä ja jakaa kokemuksia sosiaalisen kehityksen saamisesta liikunnan avulla. Lisätietoja 
tapahtumasta http://www.beyondsport.org/the-summit.  

2. Jalkapallo ja kehitys ovat aiheena Sveitsissä 30.-31.7. pidettävässä International Forum on Football 
for Community –seminaarissa. Lisätietoja www.football4community.org  

3. International forum of Peace And Sport pidetään 25.-27.11. Monacossa. Tutustu tarkemmin 
osoitteessa http://www.peace-sport.org/homegb.htm.  

 
Lisää kansainvälisiä liikunta- ja kehitystapahtumia ja seminaareja löydät mm. internet –osoitteesta  
http://www.sportanddev.org/newsnviews/events/index.cfm  

 
 
Haluatko lisätä tansanialaisten lasten koulunkäynti-innokkuutta liikunnan avulla. Yksi mahdollisuus 
siihen on ryhtyä kuukausittaiseksi tukijaksi osoitteessa www.liike.fi/kkk.  
 
Kymppi kuukaudessa -kampanjan tuotoilla tuetaan tansanialaisien koulujen oppilaiden 
liikuntamahdollisuuksia mm. kunnostamalla kenttiä, toimittamalla liikuntavälineitä sekä kouluttamalla 
opettajia. Liikunta innostaa kaikki lapset koulunkäyntiin ja pelaamaan. Lähde mukaan! 

 
 
LiiKe ry toivottaa kaikille liikunnallista kesää! 
 
Toiminnanjohtaja Ari Koivu (ari.koivu@liike.fi, puh. 09-3481 2610, 040-765 9900) 
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